
 
 

RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL 

Palácio Geraldo Cândido da Silva 

Rua Senador Georgino Avelino, 100 - Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000  
CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299 2297 - E-mail: 

camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br www.coronelezequiel.rn.leg.br 

 
 

PORTARIA Nº 66/2023  
 

Compõe as Comissões Permanentes de Trabalho da 
Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN, para o biênio 
2023/2024, e outras providências. 
 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o Regimento Interno da Casa; 
 
CONSIDERANDO O Ato N° 03/2023 de nomenou vereadores(a), para compor as comissões permanente 
para o Biênio 2023/2024, solicita alteração por mudança de vereador(a) para compor membro da Mesa 
Diretora; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Ficam nomeadas as Comissões Permanentes de trabalho da Câmara Municipal de Coronel 
Ezequiel/RN. 
 

I- COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
 

• Presidente (a): Jailson Costa Dantas 

• Relator (a): Jadson Pontes da Silva 

• Membro (a): Yuri de Souza Araújo 
 

II- COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS, CONTABILIDADE, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO; 

 

• Presidente (a): Jadson Pontes da Silva 

• Relator (a): Jailson Costa Dantas 

• Membro (a): Yuri de Souza Araújo 
 

III- COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, RECREAÇÃO, SAUDE E ASSISTENCIA 
SOCIAL, LAZER, ESPORTE E TURISMO; 

 

• Presidente (a): Yuri de Souza Araújo 

• Relator (a): Adailson Camarão de Oliveira 

• Membro (a): Tereza Raquel Paulo da Costa 
 

IV- COMISSÃO URBANISMO, INFRAESTRUTURA, RECUARIA, PLANEJAMENTO, OBRAS, 
TRANSPORTE, SERVIÇOS PUBLICOS, USO, OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DO 
SOLO, AGRICULTURA; 

 

• Presidente (a): Marcos Maciel Silva 

• Relator (a): Tereza Raquel Paulo da Costa 

• Membro (a): Yuri de Souza Araújo 
 

V- COMISSÃO DIREITOS HUMANOS; 
 

• Presidente (a): José Batista da Silva 

• Relator (a): Marcos Maciel Silva 

• Membro (a): Yuri de Souza Araújo 

 
_________________________________________ 

Kenia Costa Farias de Macedo 
Presidente 


